120,000

2020 年 11 月 20

日
71,742.63

连带责任保

证
不超过 2 年 否 否

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度 实际发生日期
实际担保金

额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

Sungrow USA

corporation

2020 年 04

月 24 日
15,445.9

2020 年 04 月 25

日
15,445.9 一般保证

自担保合同

生效日起不

超过 5 年

否 否

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、日常经营重大合同

无。

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 23,100 6,500 0

券商理财产品 自有资金 6,500 3,000 0

阳光电源股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

信托理财产品 自有资金 6,016 3,016 0

合计 35,616 12,516 0

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

社会责任报告索引：https://www.sungrowpower.com/index.php?s=/Home/AboutUs/report.html

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

本公司及子公司不属于重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

阳光电源股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
382,572,749 26.26% 1,450,000   -11,980,800 -10,530,800 372,041,949 25.53%

 1、国家持股

 2、国有法人持

股

 3、其他内资持

股
382,572,749 26.26% 1,450,000   -11,980,800 -10,530,800 372,041,949 25.53%

  其中：境内法

人持股

   境内自

然人持股
382,572,749 26.26% 1,450,000   -11,980,800 -10,530,800 372,041,949 25.53%

 4、外资持股

  其中：境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件股

份
1,074,514,101 73.74%   10,680,800 10,680,800 1,085,194,901 74.47%

 1、人民币普通

股
1,074,514,101 73.74%   10,680,800 10,680,800 1,085,194,901 74.47%

 2、境内上市的

外资股

 3、境外上市的

外资股

 4、其他

三、股份总数 1,457,086,850 100.00% 1,450,000   -1,300,000 150,000 1,457,236,850 100.00%

股份变动的原因

阳光电源股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年10月25日，公司召开第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于回购注

销部分限制性股票的议案》。公司原激励对象孙鸿飞、纪睿斐、黄涌、尹祖发、涂超、陈亚东、董滨城、王慧超、韩高已离

职，根据公司股权激励计划的相关规定，公司将对上述人员已获授但尚未解锁的全部限制性股票进行回购注销，合计回购数

量为274,000股。公司于2020年3月27日在中国证券登记结算有限公司深圳分公司完成回购注销。公司股份总数由1,457,086,850

股变更为1,456,812,850股。

（2）2020年4月23日，公司召开了第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于回

购注销部分限制性股票的议案》。公司原激励对象芦春光、肖福勤、武昌宏、张长信、张磊、王晓飞、余鸿、张英范、谢杰

华、刘子玉、刘大伟、陈强、高钰、焦向博、徐仲仁、张建楠、曲尧、李高山已离职，根据公司股权激励计划的相关规定，

公司将对上述人员已获授但尚未解锁的全部限制性股票进行回购注销，公司激励对象杨力根据其个人年度绩效解锁比例为

50%，根据公司股权激励计划的相关规定，公司将对其已获授但尚未解锁的部分限制性股票进行回购注销，合计回购数量为